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am 12. September 1999 
 

Zusammenstellung der endgültigen Ergebnisse der Wahlen 
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Wahl-
berech-

Wähler
Wahl-

Abgegebene 
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen
auf die Bewerber:

  Kreiswahlbezirk

tigte
insge-
samt

insge-
samt

dar.
mit

Wahl-
brief

beteili-
gung

ungültig gültig Wiesmann Cebaus Thesing Martsch

  Nr.   Name Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in %

1  Isselburg 8.126 5.163 825 63,5  77 5.086 2.862 56,3  1.765 34,7  218 4,3  241 4,7  

2  Bocholt  I 11.476 6.601 1.005 57,5  71 6.530 4.250 65,1  1.831 28,0  140 2,1  309 4,7  

3  Bocholt  II 10.367 5.186 744 50,0  48 5.138 2.879 56,0  1.907 37,1  145 2,8  207 4,0  

4  Bocholt III 11.048 6.273 807 56,8  67 6.206 4.087 65,9  1.716 27,7  117 1,9  286 4,6  

5  Bocholt  IV 11.198 6.173 762 55,1  54 6.119 4.044 66,1  1.683 27,5  166 2,7  226 3,7  

6  Bocholt  V 10.675 6.167 1.046 57,8  53 6.114 4.254 69,6  1.433 23,4  128 2,1  299 4,9  

7  Rhede  I 6.603 4.471 529 67,7  56 4.415 2.833 64,2  1.088 24,6  148 3,4  346 7,8  

8  Rhede  II 6.944 4.414 369 63,6  62 4.352 2.749 63,2  1.105 25,4  203 4,7  295 6,8  

9  Borken  I 11.516 6.122 1.155 53,2  58 6.064 3.758 62,0  1.362 22,5  493 8,1  451 7,4  

10  Borken  II 9.402 5.063 744 53,9  49 5.014 2.934 58,5  1.393 27,8  326 6,5  361 7,2  

11  Borken  III 8.236 4.851 528 58,9  48 4.803 3.654 76,1  664 13,8  243 5,1  242 5,0  

12  Raesfeld 7.940 5.372 779 67,7  43 5.329 3.707 69,6  816 15,3  506 9,5  300 5,6  

13  Heiden/Borken-Marbeck 7.257 5.150 603 71,0  64 5.086 3.148 61,9  998 19,6  535 10,5  405 8,0  

14  Reken 10.300 6.012 699 58,4  79 5.933 4.053 68,3  942 15,9  621 10,5  317 5,3  

15  Velen 9.287 6.385 885 68,8  113 6.272 3.670 58,5  1.155 18,4  1.132 18,0  315 5,0  

16  Gescher  I 6.086 3.957 498 65,0  60 3.897 2.322 59,6  949 24,4  373 9,6  253 6,5  

17  Gescher  II 6.297 3.796 440 60,3  50 3.746 2.202 58,8  1.012 27,0  318 8,5  214 5,7  

18  Südlohn 6.322 4.573 562 72,3  78 4.495 3.228 71,8  573 12,7  505 11,2  189 4,2  

19  Stadtlohn  I 6.971 4.596 486 65,9  101 4.495 3.007 66,9  1.123 25,0  239 5,3  126 2,8  

20  Stadtlohn  II 7.893 5.120 574 64,9  65 5.055 3.397 67,2  1.267 25,1  219 4,3  172 3,4  

KREIS BORKEN

12 - Stabsstelle 

16.09.1999

WAHL DES LANDRATS DES KREISES BORKEN AM 12.09.1999
- Endgültiges Wahlergebnis nach Kreiswahlbezirken -



Kreis Borken, 12 - Stabsstelle - 4 - Kommunalwahlen 1999 

   

Wahl-
berech-

Wähler
Wahl-

Abgegebene 
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen
auf die Bewerber:

  Kreiswahlbezirk

tigte
insge-
samt

insge-
samt

dar.
mit

Wahl-
brief

beteili-
gung

ungültig gültig Wiesmann Cebaus Thesing Martsch

  Nr.   Name Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in %

21  Vreden  I 8.352 5.447 633 65,2  66 5.381 3.225 59,9  1.615 30,0  243 4,5  298 5,5  

22  Vreden  II 7.678 5.403 419 70,4  63 5.340 4.065 76,1  895 16,8  185 3,5  195 3,7  

23  Ahaus  I 9.043 5.490 853 60,7  72 5.418 3.358 62,0  1.266 23,4  549 10,1  245 4,5  

24  Ahaus  II 9.157 5.308 796 58,0  71 5.237 3.261 62,3  1.203 23,0  545 10,4  228 4,4  

25  Ahaus  III 8.819 5.494 453 62,3  77 5.417 4.010 74,0  874 16,1  396 7,3  137 2,5  

26  Legden / Schöppingen 9.229 6.357 616 68,9  105 6.252 4.220 67,5  864 13,8  851 13,6  317 5,1  

27  Heek / Schöpp.-Gemen 6.166 4.592 470 74,5  86 4.506 3.430 76,1  645 14,3  276 6,1  155 3,4  

28  Gronau  I 10.343 4.829 786 46,7  58 4.771 2.392 50,1  1.993 41,8  205 4,3  181 3,8  

29  Gronau  II 11.305 5.747 837 50,8  94 5.653 2.694 47,7  2.485 44,0  269 4,8  205 3,6  

30  Gronau   III 11.571 6.592 953 57,0  58 6.534 4.899 75,0  1.214 18,6  201 3,1  220 3,4  

 Kreis Borken 265.607 160.704 20.856 60,5  2.046 158.658 102.592 64,7  37.836 23,8  10.495 6,6  7.735 4,9  

KREIS BORKEN

12 - Stabsstelle 

16.09.1999

WAHL DES LANDRATS DES KREISES BORKEN AM 12.09.1999
- Endgültiges Wahlergebnis nach Kreiswahlbezirken -
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       Als Landrat ist gewählt: 

KREIS BORKEN

12 - Stabsstelle 

14.09.1999

G
er

d
 W

ie
sm

an
n

R
o

m
an

C
eb

au
s

W
er

n
er

T
h

es
in

g

S
ie

g
fr

ie
d

M
ar

ts
ch

64,7 %

23,8 %

6,6 %
4,9 %

0  

5  

10  

15  

20  

25  

30  

35  

40  

45  

50  

55  

60  

65  

G
er

d
 W

ie
sm

an
n

R
o

m
an

C
eb

au
s

W
er

n
er

T
h

es
in

g

S
ie

g
fr

ie
d

M
ar

ts
ch

WAHL DES LANDRATS DES KREISES BORKEN AM 12.09.1999
- Endgültige Stimmenanteile der Bewerber -

Gerd Wiesmann
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Wahl-
berech-

Wähler
Wahl-

Abgegebene 
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen
auf die Parteien / Wählergruppen:

  Kreiswahlbezirk

tigte
insge-
samt

insge-
samt

dar.

mit

Wahl-

brief

beteili-
gung un-

gültig
gültig C D U S P D U W G GRÜNE F. D. P.

  Nr.   Name Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in %

1  Isselburg 8.126 5.161 823 63,5  76 5.085 2.532 49,8 1.895 37,3 250 4,9 259 5,1 149 2,9 

2  Bocholt 11.476 6.601 1.005 57,5  81 6.520 3.750 57,5 2.084 32,0 126 1,9 338 5,2 222 3,4 

3  Bocholt 10.367 5.189 744 50,1  73 5.116 2.531 49,5 2.032 39,7 154 3,0 251 4,9 148 2,9 

4  Bocholt 11.048 6.272 807 56,8  89 6.183 3.632 58,7 1.920 31,1 180 2,9 320 5,2 131 2,1 

5  Bocholt 11.198 6.173 762 55,1  88 6.085 3.731 61,3 1.825 30,0 166 2,7 274 4,5 89 1,5 

6  Bocholt 10.675 6.167 1.046 57,8  78 6.089 3.940 64,7 1.457 23,9 156 2,6 366 6,0 170 2,8 

7  Rhede 6.603 4.471 529 67,7  75 4.396 2.376 54,0 1.258 28,6 200 4,5 443 10,1 119 2,7 

8  Rhede 6.944 4.416 369 63,6  64 4.352 2.492 57,3 1.168 26,8 300 6,9 314 7,2 78 1,8 

9  Borken 11.516 6.120 1.154 53,1  76 6.044 3.324 55,0 1.476 24,4 522 8,6 464 7,7 258 4,3 

10  Borken 9.402 5.062 742 53,8  70 4.992 2.586 51,8 1.557 31,2 349 7,0 344 6,9 156 3,1 

11  Borken 8.249 4.851 528 58,8  67 4.784 3.360 70,2 699 14,6 356 7,4 264 5,5 105 2,2 

12  Raesfeld 7.940 5.369 778 67,6  57 5.312 3.343 62,9 867 16,3 724 13,6 292 5,5 86 1,6 

13  Heiden/Borken-Marbeck 7.259 5.152 603 71,0  67 5.085 2.983 58,7 1.268 24,9 497 9,8 264 5,2 73 1,4 

14  Reken 10.300 6.010 697 58,3  73 5.937 3.833 64,6 869 14,6 728 12,3 388 6,5 119 2,0 

15  Velen 9.287 6.383 885 68,7  139 6.244 3.461 55,4 1.183 18,9 1.130 18,1 289 4,6 181 2,9 

16  Gescher 6.086 3.956 498 65,0  58 3.898 2.255 57,9 873 22,4 381 9,8 252 6,5 137 3,5 

17  Gescher 6.297 3.795 440 60,3  57 3.738 2.042 54,6 980 26,2 265 7,1 237 6,3 214 5,7 

18  Südlohn 6.322 4.573 562 72,3  82 4.491 2.603 58,0 527 11,7 974 21,7 117 2,6 270 6,0 

19  Stadtlohn 6.971 4.596 486 65,9  96 4.500 2.918 64,8 870 19,3 318 7,1 122 2,7 272 6,0 

20  Stadtlohn 7.893 5.121 574 64,9  62 5.059 3.168 62,6 1.095 21,6 290 5,7 160 3,2 346 6,8 
KREIS BORKEN
12 - Stabsstelle 
16.09.1999

WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN AM 12.09.1999
- Endgültiges Wahlergebnis nach Kreiswahlbezirken -
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Wahl-
berech-

Wähler
Wahl-

Abgegebene 
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen
auf die Parteien / Wählergruppen:

  Kreiswahlbezirk

tigte
insge-
samt

insge-
samt

dar.

mit

Wahl-

brief

beteili-
gung un-

gültig
gültig C D U S P D U W G GRÜNE F. D. P.

  Nr.   Name Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in %

21  Vreden 8.352 5.440 633 65,1  81 5.359 3.026 56,5 1.739 32,5 237 4,4 292 5,4 65 1,2 

22  Vreden 7.678 5.405 420 70,4  55 5.350 3.879 72,5 983 18,4 226 4,2 210 3,9 52 1,0 

23  Ahaus 9.043 5.496 853 60,8  67 5.429 3.249 59,8 1.193 22,0 684 12,6 202 3,7 101 1,9 

24  Ahaus 9.157 5.308 796 58,0  78 5.230 3.048 58,3 1.160 22,2 745 14,2 180 3,4 97 1,9 

25  Ahaus 8.819 5.491 453 62,3  87 5.404 3.853 71,3 942 17,4 417 7,7 115 2,1 77 1,4 

26  Legden / Schöppingen 9.229 6.361 618 68,9  85 6.276 3.446 54,9 1.106 17,6 1.416 22,6 244 3,9 64 1,0 

27  Heek / Schöpp.-Gemen 6.170 4.592 470 74,4  62 4.530 3.105 68,5 913 20,2 349 7,7 69 1,5 94 2,1 

28  Gronau 10.343 4.828 785 46,7  68 4.760 2.228 46,8 1.978 41,6 212 4,5 176 3,7 166 3,5 

29  Gronau 11.305 5.748 838 50,8  86 5.662 2.478 43,8 2.560 45,2 233 4,1 178 3,1 213 3,8 

30  Gronau 11.571 6.593 953 57,0  53 6.540 4.513 69,0 1.311 20,0 157 2,4 281 4,3 278 4,3 

  Kreis Borken 265.626 160.700 20.851 60,5  2.250 158.450 93.685 59,1 39.788 25,1 12.742 8,0 7.705 4,9 4.530 2,9 

KREIS BORKEN

12 - Stabsstelle 

16.09.1999

WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN AM 12.09.1999
- Endgültiges Wahlergebnis nach Kreiswahlbezirken -
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KREIS BORKEN

12 - Stabsstelle 

14.09.1999
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WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN
- Stimmenanteile der Parteien / Wählergruppen am 16.10.1994 und am 12.09.1999 -

Stimmenanteil in %

1994 1999 1994 1999 1994 1999 1994 1999 1994 1999
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KREIS BORKEN

12 - Stabsstelle 

14.09.1999

C  D  U S  P  D U W G GRÜNE F.D.P.

8,0

-6,4

0,3

-2,1

0,2

-8,0 

-6,0 

-4,0 

-2,0 

0,0 

2,0 

4,0 

6,0 

8,0 

C  D  U S  P  D U W G GRÜNE F.D.P.

WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN AM 12.09.1999
- Veränderung der Stimmenanteile gegenüber der Kreistagswahl am 16.10.1994 -

Prozentpunkte
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Wahl-
berech- Wähler Wahl-

Abgegebene 
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen
auf die Parteien / Wählergruppen:

 Stadt / Gemeinde

tigte
insge-
samt

insgesamt beteili-
gung ungültig gültig C D U S P D U W G GRÜNE F. D. P.

Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in %

  Ahaus 27.019 16.295 60,3 232 16.063 10.150 63,2 3.295 20,5 1.846 11,5 497 3,1 275 1,7 

  Bocholt 54.764 30.402 55,5 409 29.993 17.584 58,6 9.318 31,1 782 2,6 1.549 5,2 760 2,5 

  Borken 30.598 16.955 55,4 228 16.727 9.868 59,0 3.884 23,2 1.286 7,7 1.144 6,8 545 3,3 

  Gescher 12.383 7.751 62,6 115 7.636 4.297 56,3 1.853 24,3 646 8,5 489 6,4 351 4,6 

  Gronau 33.219 17.169 51,7 207 16.962 9.219 54,4 5.849 34,5 602 3,5 635 3,7 657 3,9 

  Heek 5.820 4.325 74,3 57 4.268 2.885 67,6 901 21,1 330 7,7 62 1,5 90 2,1 

  Heiden 5.828 4.230 72,6 52 4.178 2.385 57,1 1.116 26,7 438 10,5 192 4,6 47 1,1 

  Isselburg 8.126 5.161 63,5 76 5.085 2.532 49,8 1.895 37,3 250 4,9 259 5,1 149 2,9 

  Legden 4.806 3.289 68,4 37 3.252 1.905 58,6 897 27,6 308 9,5 110 3,4 32 1,0 

  Raesfeld 7.940 5.369 67,6 57 5.312 3.343 62,9 867 16,3 724 13,6 292 5,5 86 1,6 

  Reken 10.300 6.010 58,3 73 5.937 3.833 64,6 869 14,6 728 12,3 388 6,5 119 2,0 

  Rhede 13.547 8.887 65,6 139 8.748 4.868 55,6 2.426 27,7 500 5,7 757 8,7 197 2,3 

  Schöppingen 4.773 3.339 70,0 53 3.286 1.761 53,6 221 6,7 1.127 34,3 141 4,3 36 1,1 

  Stadtlohn 14.864 9.717 65,4 158 9.559 6.086 63,7 1.965 20,6 608 6,4 282 3,0 618 6,5 

  Südlohn 6.322 4.573 72,3 82 4.491 2.603 58,0 527 11,7 974 21,7 117 2,6 270 6,0 

  Velen 9.287 6.383 68,7 139 6.244 3.461 55,4 1.183 18,9 1.130 18,1 289 4,6 181 2,9 

  Vreden 16.030 10.845 67,7 136 10.709 6.905 64,5 2.722 25,4 463 4,3 502 4,7 117 1,1 

  Kreis Borken 265.626 160.700 60,5 2.250 158.450 93.685 59,1 39.788 25,1 12.742 8,0 7.705 4,9 4.530 2,9 

KREIS BORKEN
12 - Stabsstelle 
17.09.1999

WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN AM 12.09.1999
- Endgültiges Wahlergebnis nach Städten und Gemeinden -
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Wahl-
berech- Wähler  1) Wahl-

Abgegebene 
Stimmen

Parteien / Wählergruppen

 Stadt / Gemeinde

tigte
insge-
samt  1)

insgesamt beteili-
gung ungültig gültig C D U S P D U W G GRÜNE F. D. P.

absolut
Prozent-

punkte
absolut

Prozent-

punkte
absolut

Prozent-

punkte
absolut

Prozent-

punkte
absolut

Prozent-

punkte
absolut

Prozent-

punkte

  Ahaus 3.412 -3.397 -23,1 17 -3.414 -88 10,6 -2.010 -6,7 -735 -1,8 -449 -1,8 -132 -0,4 

  Bocholt 3.560 -11.407 -26,1 -121 -11.286 -2.670 9,6 -6.702 -7,7 -414 -0,3 -1.606 -2,5 106 0,9 

  Borken 3.069 -5.961 -27,8 -107 -5.854 -2.493 4,3 -2.914 -6,9 669 5,0 -740 -1,5 -376 -0,8 

  Gescher 1.079 -1.725 -21,2 -1 -1.724 167 12,1 -1.028 -6,5 -276 -1,4 -380 -2,9 -207 -1,4 

  Gronau 3.502 -5.978 -26,2 -69 -5.909 -1.986 5,4 -3.354 -5,8 423 2,8 -762 -2,4 -230 0,0 

  Heek 559 -161 -11,0 -4 -157 -70 0,8 -162 -2,9 188 4,5 -125 -2,8 12 0,3 

  Heiden 636 -326 -15,2 21 -347 -198 0,0 -227 -3,0 161 4,4 -69 -1,2 -14 -0,2 

  Isselburg 965 -765 -19,2 -9 -756 -103 4,7 -642 -6,2 191 3,9 -193 -2,6 -9 0,2 

  Legden 609 -212 -15,0 -7 -205 356 13,8 54 3,2 -361 -9,9 -232 -6,5 -22 -0,6 

  Raesfeld 904 -842 -20,7 -11 -831 -110 6,7 -412 -4,5 -173 -1,0 -93 -0,8 -43 -0,5 

  Reken 1.156 -1.341 -22,0 -49 -1.292 6 11,6 -839 -9,0 -227 -0,9 -245 -2,2 13 0,5 

  Rhede 1.117 -1.772 -20,2 1 -1.773 77 10,1 -495 0,0 -969 -8,2 -465 -3,0 79 1,1 

  Schöppingen 652 -179 -15,4 3 -182 168 7,7 -137 -3,6 -154 -2,6 -55 -1,4 -4 -0,1 

  Stadtlohn 1.547 -1.801 -21,1 38 -1.839 -31 10,0 -1.243 -7,6 -321 -1,8 -236 -1,6 -8 1,0 

  Südlohn 504 -514 -15,1 20 -534 372 13,6 -807 -14,8 -147 -0,6 -92 -1,6 140 3,4 

  Velen 1.181 -452 -15,6 59 -511 252 7,9 -671 -8,5 103 2,9 -160 -2,0 -35 -0,3 

  Vreden 1.609 -1.320 -16,7 -2 -1.318 -271 4,8 -491 -1,3 -370 -2,6 -132 -0,6 -54 -0,3 

  Kreis Borken 26.061 -38.153 -22,5 -221 -37.932 -6.622 8,0 -22.080 -6,4 -2.412 0,3 -6.034 -2,1 -784 0,2 

KREIS BORKEN
1) 1999: Herabsetzung des Wahlalters von 18 auf 16 Jahren; Unionsbürger / -innen 1999 erstmals wahlberechtigt

12 - Stabsstelle 
17.09.1999

WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN AM 12.09.1999
- Gewinne / Verluste zur Kreistagswahl 1994 nach Städten und Gemeinden -
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-  Wahlbeteiligung 1999 und 1994 in den Städten und Gemeinden  -
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 - Veränderung der Stimmenanteile der  C D U  gegenüber der Kreistagswahl 1994 -
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WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN AM 12.09.1999
-  Stimmenanteile der   C D U   in den Städten und Gemeinden  -
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WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN AM 12.09.1999
-  Stimmenanteile der   S P D   in den Städten und Gemeinden  -
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WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN AM 12.09.1999
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WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN AM 12.09.1999
-  Stimmenanteile der GRÜNEN in den Städten und Gemeinden  -
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WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN AM 12.09.1999
-  Stimmenanteile der  F.D.P.  in den Städten und Gemeinden  -
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Gewinne / Verluste gegenüber 1994: C D U:  + 2 Sitze
S P D:  - 5 Sitze
U W G:  + 1 Sitz 
GRÜNE:  - 1 Sitz 
F.D.P.  + 2 Sitze

KREIS BORKEN

12 - Stabsstelle 

14.09.1999

WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN AM 12.09.1999

- S i t z v e r t e i l u n g -

C D U S P D

1535

2

3

5

U W G

GRÜNE

F.D.P.Kreistagssitze insgesamt:  60
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Nr.  Name, Vorname  Beruf  Anschrift

1 Ahold, Hartmut Sparkassenangestellter Lothringer Str. 25, 46395 Bocholt

2 Ballenthin, Eckart Geschäftsführer Droste-Hülshoff-Str. 12, 48703 Stadtlohn

3 Bense, Bernd Agrar-Ingenieur Haverbeck 22, 48624 Schöppingen

4 Bestert, Hubert Rentner Pingelerhook 12, 46354 Südlohn

5 Garvert, Magdalene Bäuerin Hörningsweg 1, 46414 Rhede

6 Giesing, Veronika Steuerfachgehilfin Deichstr. 56, 46419 Isselburg

7 Gleis-Preister, Gerhard Geschäftsführer Schäferweg 62, 48599 Gronau

8 Hebinck, Gerd Rentner Vardingholter Str. 21 a, 46325 Borken

9 Hegering, Stefan Kaufmann Lennestr. 5, 46395 Bocholt

10 Horstick, Hermann Geschäftsführer Weningshof 7, 48712 Gescher

11 Hund, Hans Kälteanlagenbauer/Elektromeister Steggenkamp 23, 46399 Bocholt

12 Jasper, Markus Student Advenastr. 8, 48619 Heek

13 Kerkhoff, Irmgard Finanzwirtin Kurze Str. 7, 46414 Rhede

14 Köllner, Annegret Fremdsprachenkorrespondentin Tenhagenstr. 18, 48691 Vreden

15 Langehaneberg, Berthold Beamter Frettholt 11, 48739 Legden

16 Lensing, Paul Realschullehrer Böhmerstr. 11, 46325 Borken

17 Löns, Christl Hausfrau Vredener Str. 14, 48703 Stadtlohn

18 Osterhues, Josef Werkstattlehrer Claudiusstr. 4, 48683 Ahaus

19 Pohl, Stephanie Heimleiterin Schützenstr. 15, 48712 Gescher

20 Preister, Gerhard Landwirt Lasterfeld 20, 48599 Gronau

21 Schliemann, Josef Caritasdirektor Schürkampallee 14, 46342 Velen

22 Schmitz, Rudolf Lehrer Keppelstr. 6, 48619 Heek

23 Schnappenberger, Werner Dipl.-Ingenieur Fontanestr. 52, 46325 Borken

24 Sebastian, Friedel Fleischermeister Am Ehrenmal 6 a, 46348 Raesfeld

25 Söbbing-Krumkamp, Gertrud Hausfrau Averesch 1, 48683 Ahaus

26 Stilkenbäumer, Wilhelm Angestellter Surendorf 7, 48734 Reken

27 Storcks, Maria Hausfrau Käthe-Kollwitz-Weg 9, 46325 Borken

28 Tebrake, Gertrud Verwaltungsfachangestellte i. R. Weserstr. 40, 46395 Bocholt

29 Tebroke, Karl Studiendirektor i. R. Hammarskjöldstr. 9, 46399 Bocholt

30 Temminghoff, Gerhard Landwirtschaftsmeister Doemern 30, 48691 Vreden

31 Tönnes, Heinz-Josef Lehrer Marienstr. 40, 46359 Heiden

32 Wahle, Gabriele Lehrerin Bockhorn 13, 48683 Ahaus

33 Weiß, Holger Angestellter Dr.-Hochheimer-Str. 10, 46397 Bocholt

34 Wiesmann, Gerd  1) Rektor Am Holtwicker Bach 5, 46397 Bocholt

35 Zurhausen, Ursula Lehrerin Ahauser Str. 82, 46325 Borken

KREIS BORKEN

12 - Stabsstelle 

14.09.1999

VERZEICHNIS DER GEWÄHLTEN VERTRETER(INNEN) DES KREISES BORKEN
C

  D
  U

1)  Mandat wurde nicht angenommen; nachgerückt ist:
   Preuß-Sapper, Christine, Industriekauffrau, Birkhuhnweg 11, 48734 Reken
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Nr.  Name, Vorname  Beruf  Anschrift

36 van den Bosch, Heinrich Religionslehrer Gudszentstr. 12, 48599 Gronau

37 Semmelmann, Winfried Studiendirektor Ritterstr. 14, 46325 Borken

38 Cebaus, Roman Diplom-Verwaltungswirt Südring 51, 48703 Stadtlohn

39 Schulte, Ursula Hausfrau Breekamp 16, 48691 Vreden

40 Peschkes, Hans Theodor Diplom-Finanzwirt Blücherstr. 134, 46397 Bocholt

41 Völkering, Bernhard Hauptschullehrer Am Hagedorn 3, 48599 Gronau

42 Tanjsek, Gertrud Bürokauffrau Heinestr. 38, 46397 Bocholt

43 Block, Alfred Lehrer Am Waldschlößchen 29, 46395 Bocholt

44 Fischer, Hans-Georg Diplom-Betriebswirt Heinrichstr. 11, 48683 Ahaus

45 Buskase, Heidi Kaufmännische Angestellte Boomkamp 75, 48599 Gronau

46 Weikamp, Friedhelm Städtischer Arbeiter Ackerstr. 22, 46414 Rhede

47 Röhrmann, Uta Erzieherin Winterswyker Str. 87, 46399 Bocholt

48 Radstaak, Adolf Diplom-Ingenieur Eversstr. 13, 46419 Isselburg

49 Lindenhahn, Elisabeth Verwaltungsangestellte St. Sebastian 21, 46348 Raesfeld

50 Kramer, Wolfgang Dreher Ebbinghof 46, 48712 Gescher

51 Lück, Manfred Betriebswirt Jägerskamp 25, 48683 Ahaus

52 Thesing, Werner Rechtsanwalt Seekenstegge 58, 46342 Velen

53 Voß, Klemens Lehrer Am Isinglau 8, 48624 Schöppingen

54 Temminghoff, Richard Konstrukteur Steenkamp 7, 46348 Reasfeld

55 Weddeling, Heinrich Landwirt Pingelerhook 4, 46354 Südlohn

56 Welper, Gertrud Kauffrau Master Esch 8, 48691 Vreden

57 Kuhrmann, Hans Berufsschullehrer Buchenstr. 13, 48734 Reken

58 Spieker-Kuhmann, Marlis Dipl.-Pädagogin Meisterstr. 6, 46325 Borken

59 Steiner, Jens Student Kridtstr. 24, 48619 Heek

60 Schmitz, Martin Student Im Kolk 3, 48712 Gescher

KREIS BORKEN

12 - Stabsstelle 

14.09.1999
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Wahl-
berech- Wähler Wahl-

Abgegebene 
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen
auf die Parteien / Wählergruppen:

 Stadt / Gemeinde

tigte
insge-
samt

ins-
gesamt

beteili-
gung un-

gültig
gültig C D U S P D U W G GRÜNE F. D. P. Sonstige

Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in %

  Ahaus 26.947 16.281 60,4 206 16.075 9.404 58,5 3.043 18,9 2.488 15,5 325 2,0 187 1,2 628 3,9 

  Bocholt 54.702 30.392 55,6 385 30.007 17.066 56,9 8.929 29,8 563 1,9 1.589 5,3 671 2,2 1.189 4,0 

  Borken 30.585 16.939 55,4 231 16.708 9.630 57,6 3.894 23,3 1.426 8,5 1.149 6,9 609 3,6 0 0,0 

  Gescher 12.361 7.750 62,7 124 7.626 3.775 49,5 1.738 22,8 1.004 13,2 506 6,6 603 7,9 0 0,0 

  Gronau 33.194 17.166 51,7 230 16.936 9.184 54,2 5.688 33,6 839 5,0 577 3,4 648 3,8 0 0,0 

  Heek 5.802 4.316 74,4 72 4.244 2.802 66,0 1.019 24,0 423 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

  Heiden 5.809 4.225 72,7 40 4.185 2.268 54,2 1.080 25,8 640 15,3 197 4,7 0 0,0 0 0,0 

  Isselburg 8.095 5.162 63,8 52 5.110 2.466 48,3 1.840 36,0 285 5,6 315 6,2 204 4,0 0 0,0 

  Legden 4.792 3.288 68,6 55 3.233 1.656 51,2 940 29,1 637 19,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

  Raesfeld 7.921 5.364 67,7 51 5.313 3.342 62,9 653 12,3 1.025 19,3 293 5,5 0 0,0 0 0,0 

  Reken 10.273 6.011 58,5 70 5.941 3.671 61,8 807 13,6 1.162 19,6 301 5,1 0 0,0 0 0,0 

  Rhede 13.541 8.884 65,6 103 8.781 4.766 54,3 2.321 26,4 632 7,2 1.062 12,1 0 0,0 0 0,0 

  Schöppingen 4.773 3.338 69,9 43 3.295 1.759 53,4 191 5,8 1.193 36,2 152 4,6 0 0,0 0 0,0 

  Stadtlohn 14.819 9.706 65,5 130 9.576 5.742 60,0 1.751 18,3 819 8,6 292 3,0 972 10,2 0 0,0 

  Südlohn 6.292 4.565 72,6 48 4.517 2.700 59,8 514 11,4 1.000 22,1 129 2,9 174 3,9 0 0,0 

  Velen 9.245 6.375 69,0 118 6.257 3.216 51,4 1.356 21,7 1.210 19,3 285 4,6 190 3,0 0 0,0 

  Vreden 15.986 10.832 67,8 143 10.689 6.659 62,3 2.758 25,8 788 7,4 484 4,5 0 0,0 0 0,0 

  Kreis Borken 265.137 160.594 60,6 ##### 158.493 90.106 56,9 38.522 24,3 16.134 10,2 7.656 4,8 4.258 2,7 1.817 1,1 

KREIS BORKEN
1) Wählergemeinschaft "Wüllen unser Dorf" 2) Wählervereinigung Stadtpartei Bocholt

12 - Stabsstelle 
17.09.1999

WAHLEN ZU DEN RÄTEN DER KREISANGEHÖRIGEN GEMEINDEN AM 12.09.1999
- Endgültiges Wahlergebnis nach Städten und Gemeinden -

1)

2)
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Wahl-
berech- Wähler Wahl-

Abgegebene 
Stimmen

Parteien / Wählergruppen

 Stadt / 
Gemeinde

tigte
insge-
samt  1)

ins-
gesamt

1)

beteili-
gung un-

gültig
gültig C D U S P D U W G GRÜNE F. D. P. Sonstige

absolut
Prozent-

punkte
absolut

Prozent-

punkte
absolut

Prozent-

punkte
absolut

Prozent-

punkte
absolut

Prozent-

punkte
absolut

Prozent-

punkte
absolut

Prozent-

punkte

  Ahaus 3.406 -3.377 -23,1 -21 -3.356 -526 7,4 -2.064 -7,4 -1.535 -5,2 325 2,0 -184 -0,7 628 3,9 

  Bocholt 3.596 -11.378 -26,2 -108 -11.270 -1.663 11,5 -6.403 -7,4 -372 -0,4 -1.394 -1,9 671 2,2 -2.109 -4,0 

  Borken 3.145 -5.925 -27,9 -119 -5.806 -2.506 3,7 -2.698 -6,0 938 6,4 -544 -0,6 -324 -0,5 -672 -3,0 

  Gescher 1.074 -1.713 -21,1 23 -1.736 169 11,0 -890 -5,3 -375 -1,6 -440 -3,5 -200 -0,7 0 0,0 

  Gronau 3.487 -5.977 -26,2 -33 -5.944 -2.193 4,5 -3.627 -7,1 839 5,0 -650 -2,0 -313 -0,4 0 0,0 

  Heek 569 -157 -11,1 -7 -150 -96 0,1 -385 -7,9 423 10,0 0 0,0 -92 -2,1 0 0,0 

  Heiden 628 -321 -15,0 10 -331 -81 2,2 -437 -7,8 221 6,0 197 4,7 0 0,0 -231 -5,1 

  Isselburg 959 -757 -19,2 -27 -730 -112 4,1 -610 -5,9 285 5,6 -120 -1,3 204 4,0 -377 -6,5 

  Legden 607 -208 -14,9 -2 -206 215 9,3 160 6,4 -581 -15,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

  Raesfeld 910 -839 -20,8 -17 -822 -16 8,2 -633 -8,7 -466 -5,0 293 5,5 0 0,0 0 0,0 

  Reken 1.137 -1.347 -22,0 -38 -1.309 164 13,4 -586 -5,6 -544 -4,0 -343 -3,8 0 0,0 0 0,0 

  Rhede 1.168 -1.740 -20,3 -27 -1.713 361 12,3 -388 0,6 -1.390 -12,1 -296 -0,8 0 0,0 0 0,0 

  Schöppingen 656 -180 -15,5 -17 -163 147 6,8 -90 -2,3 -158 -2,9 -62 -1,6 0 0,0 0 0,0 

  Stadtlohn 1.553 -1.790 -21,2 -22 -1.768 -123 8,3 -1.609 -11,3 -515 -3,2 292 3,0 187 3,2 0 0,0 

  Südlohn 482 -527 -15,1 -21 -506 616 18,3 -408 -7,0 -703 -11,8 129 2,9 46 1,3 -186 -3,7 

  Velen 1.176 -440 -15,5 34 -474 144 5,8 -502 -5,9 -323 -3,4 285 4,6 -78 -0,9 0 0,0 

  Vreden 1.597 -1.319 -16,7 -50 -1.269 -221 4,8 -759 -3,6 -773 -5,7 484 4,5 0 0,0 0 0,0 

  Kreis Borken 26.150 -37.995 -22,5 -442 -37.553 -5.721 8,0 -21.929 -6,5 -5.029 -0,6 -1.844 0,0 -83 0,5 -2.947 -1,3 

KREIS BORKEN
1) 1999: Herabsetzung des Wahlalters von 18 auf 16 Jahren; Unionsbürger / -innen 1999 erstmals wahlberechtigt

12 - Stabsstelle 
21.11.2001

WAHLEN ZU DEN RÄTEN DER KREISANGEHÖRIGEN GEMEINDEN AM 12.09.1999
- Gewinne / Verluste zur Gemeinderatswahl 1994 nach Städten und Gemeinden -



Kreis Borken, 12 - Stabsstelle - 25 -  Kommunalwahlen 1999 

 

davon entfielen auf:

Sitze

  Gebiet insgesamt

  Ahaus 42 25 8 6 1 0 2    1)

  Bocholt 50 28 15 1 3 1 2    2)

  Borken 38 22 9 3 3 1 

  Gescher 32 16 7 4 2 3 

  Gronau 42 23 14 2 1 2 

  Heek 22 15 5 2

  Heiden 22 12 6 3 1

  Isselburg 26 13 9 1 2 1 

  Legden 20 10 6 4

  Raesfeld 28 18 3 5 2

  Reken 28 17 4 6 1

  Rhede 38 21 10 3 4

  Schöppingen 22 12 1 8 1

  Stadtlohn 34 20 6 3 1 4 

  Südlohn 26 15 3 6 1 1 

  Velen 26 13 6 5 1 1 

  Vreden 34 21 9 2 2

  Kreis Borken 530 301 121 64 26 14 4    

1)  Wählergemeinschaft "Wüllen unser Dorf"
2)  Wählervereinigung Stadtpartei Bocholt

KREIS BORKEN

12 - Stabsstelle 

14.09.1999

WAHL ZU DEN RÄTEN
DER KREISANGEHÖRIGEN GEMEINDEN AM 12.09.1999

- Sitzverteilung in den Stadt- und Gemeinderäten -
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Kreis Borken, 12 - Stabsstelle - 26 -  Kommunalwahlen 1999 

 

  Ahaus

  Bocholt

  Borken

  Gescher

  Gronau

  Heek

  Heiden

  Isselburg

  Legden

  Raesfeld

  Reken

  Rhede

Schöppingen

  Stadtlohn

  Südlohn

  Velen

  Vreden

KREIS 
BORKEN

Gemeinderatswahl am 16.10.1994

Gemeinderatswahl am 12.09.1999

KREIS BORKEN

12 - Stabsstelle 
17.09.1999

WAHLEN ZU DEN RÄTEN DER KREISANGEHÖRIGEN GEMEINDEN
-  Wahlbeteiligung 1999 und 1994 in den Städten und Gemeinden  -
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